Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации»
(МАОУ ДПО ИПК)

П Р И К А З

26.02.2024 № 023
г. Новокузнецк

Об утверждении изменений
в Положения

В связи с приведением положений в соответствие с действующим законода
тельством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие изменения в Положение «Об ученом совете му
ниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт повышения квалификации»,
утвержденное приказом ректора от 07.11.2016 № 272 «Об утверждении новой ре
дакции Положения «Об ученом совете муниципального автономного образова
тельного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
повышения квалификации»», от 19.12.2022 № 137а «О внесении изменений в По
ложение «Об ученом совете муниципального автономного образовательного учре
ждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения
квалификации»»:

1.1. В раздел 3, пункт 3.1, подпункт 10 «Рассмотрение следующих локальных,
нормативных актов Учреждения» внести:

Положение «О приносящей доход деятельности муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
«Институт повышения квалификации»

1.2. Раздел 3, пункт 3.1, подпункт 11 «Рассмотрение иных вопросов, выноси
мых на его обсуждение» заменить формулировкой «выдвижение кандидатуры
представителя работников Учреждения в Наблюдательный Совет при его переиз
брании на утверждение ректора».

1.3. Раздел 3, пункт 3.1, подпункт 11 «Рассмотрение иных вопросов, выноси
мых на его обсуждение» нумеровать в подпункт 12.

2. Внести следующие изменения в Положение «О приносящей доход дея
тельности МАОУ ДПО «Институт повышения квалификации», утвержденное
приказом ректора от 07.09.2018 № 175:

2.1. В раздел 3, пункт 3.2 «Внебюджетные средства распределяются и расхо
дуются в соответствии с установленными целями и направляются на» внести до
полнение «выплаты, связанные с заключением Учреждением договоров о целевом
обучении».

3. Внести следующие изменения в Положение «О стимулировании работ

ников муниципального автономного образовательного учреждения дополни
тельного профессионального образования «Институт повышения квалифика
ции», утвержденное приказом от 14.12.2018 № 269, от 01.04.2021 № 054 «Об
утверждении изменений в Положения»:

3.1. В раздел 2, пункт 2.1 «Установление премиальных выплат по итогам ра
боты сотрудника осуществляется комиссией по премированию (далее -  Комиссия),
состоящей из 5 сотрудников Учреждения, в том числе, с участием председателя
первичной профсоюзной организации Учреждения. В случае увольнения сотрудни
ка из Учреждения он автоматически выбывает из состава Комиссии»

3.2. Раздел 2, пункт 2.1 конкретизировать подпунктами 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 сле
дующего содержания:
2.1.1. Персональный состав Комиссии назначается приказом ректора Учреждения,
сроком на З(три) года.
2.1.2 Председатель Комиссии назначается из состава членов комиссии, исключая
председателя первичной профсоюзной организации, сроком на З(три) года, и несет
полную ответственность за работу Комиссии, грамотное и своевременное оформ
ление документации.
2.1.3. Решения Комиссии принимаются прямым открытым голосованием простым
(абсолютным) большинством голосов при наличии не менее 4 членов комиссии.
При равенстве голосов мнение Председателя Комиссии является решающим.

4. Настоящие изменения и дополнения вступают в силу с момента их утвер
ждения и распространяют свое действие на отношения, возникшие с 16.02.2024.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Н. А. Позднякова